

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023
Processo Administrativo Nº 2023.03.20.001P SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS
Data de Publicação: 30/03/2023 10:27:26

				TOTAL DO PROCESSO: 243.560,43
JOSE EDIVAN DA SILVA			08.387.831/0001-70	54.977,45
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 19.997,85	Total: 19.997,85
Item: 1	Unidade: CX	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 86,52	Valor Unit.: 49,50		Total Item: 247,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 48,12	Valor Unit.: 27,90		Total Item: 697,50
Item: 3	Unidade: CX	Marca: AR AGRADAVEL	Modelo: AR AGRADAVEL	
Descrição: DESODORIZADOR DE AR – desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 221,93	Valor Unit.: 145,00		Total Item: 725,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BS PLAST	Modelo: BS PLAST	
Descrição: BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 31,34	Valor Unit.: 10,90		Total Item: 54,50
Item: 5	Unidade: FRD	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	
Descrição: BUCHA DE AÇO - com 12 unidades				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 34,67	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 165,00
Item: 6	Unidade: FRD	Marca: TIJJU	Modelo: TIJJU	
Descrição: BUCHA PARA LAVAR PRATOS – com 12 unidades				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 28,72	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 42,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 35,87	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 52,50
Item: 8	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 171,34	Valor Unit.: 51,20		Total Item: 102,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BS PLAST	Modelo: BS PLAST	
Descrição: CESTO PARA LIXO – telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 49,00

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Item: 10	Unidade: UND	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: MERCOMPLAST
Descrição: CESTO PARA LIXO – com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 73,33	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 169,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SANTA ANA	Modelo: SANTA ANA
Descrição: COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,51	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 16,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento, Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 210,34	Valor Unit.: 146,00	Total Item: 1.752,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 232,67	Valor Unit.: 148,00	Total Item: 1.480,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARTINOX	Modelo: MARTINOX
Descrição: COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,54	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 48,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 26,33	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 39,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 32,91	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 39,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 37,80
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 231,07	Valor Unit.: 101,90	Total Item: 203,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 41,33	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 39,50
Item: 20	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 15	Val. Ref.: 137,52	Valor Unit.: 42,20	Total Item: 633,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: OI	Modelo: OI
Descrição: DETERGENTE - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 73,91	Valor Unit.: 39,60	Total Item: 792,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ZEEK	Modelo: ZEEK
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 35,67	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 24,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 1,5m.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,05	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 19,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: HOME	Modelo: HOME
Descrição: FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 30,37	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 104,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 46,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LIBOMAR	Modelo: LIBOMAR
Descrição: FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 25,00
Item: 27	Unidade: FRD	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI
Descrição: FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com 20 PCT DE 10 CX.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 114,84	Valor Unit.: 58,60	Total Item: 293,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: UNITERMI	Modelo: UNITERMI
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 93,16	Valor Unit.: 64,20	Total Item: 321,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: FLOX	Modelo: FLOX
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 231,84	Valor Unit.: 116,00	Total Item: 580,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 46,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: KETILLY	Modelo: KETILLY
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 218,54	Valor Unit.: 153,20	Total Item: 766,00



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 32	Unidade: CTL	Marca: HR	Modelo: HR
Descrição: ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 61,56	Valor Unit.: 32,90	Total Item: 164,50
Item: 33	Unidade: CX	Marca: UOU	Modelo: UOU
Descrição: LUSTRA MÓVEIS – caixa com 24 unidades de 250 ML			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 258,76	Valor Unit.: 148,90	Total Item: 744,50
Item: 34	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: PÁ PARA LIXO – pá coletora de lixo ambos de plásticos resistentes.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,66	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 22,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: JR
Descrição: PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 134,87	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 104,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: LUZIE	Modelo: LUZIE
Descrição: PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 267,86	Valor Unit.: 137,40	Total Item: 137,40
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SANTA INES	Modelo: SANTA INES
Descrição: PANO DE CHÃO – para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 9,35	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 49,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: EXUGA+	Modelo: EXUGA+
Descrição: PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,59	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 37,50
Item: 39	Unidade: FRD	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 66,97	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 350,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: BOM NA MESA	Modelo: BOM NA MESA
Descrição: PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 8,97	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 24,50
Item: 41	Unidade: CX	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITÁRIA – Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 69,64	Valor Unit.: 60,20	Total Item: 602,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FLOX	Modelo: FLOX
Descrição: PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,20	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 27,00

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Item: 43	Unidade: UND	Marca: FLOX	Modelo: FLOX
Descrição: PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 2,80	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 48,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 121,87	Valor Unit.: 64,00	Total Item: 320,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ CAFÉ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 135,20	Valor Unit.: 46,50	Total Item: 232,50
Item: 46	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 82,14	Valor Unit.: 52,20	Total Item: 261,00
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,90	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 195,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,86	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 49,00
Item: 49	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 151,17	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 1.200,00
Item: 50	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 126,69	Valor Unit.: 47,90	Total Item: 239,50
Item: 51	Unidade: FRD	Marca: BRASILERINHO	Modelo: BRASILERINHO
Descrição: SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 141,50	Valor Unit.: 67,99	Total Item: 339,95
Item: 52	Unidade: FRD	Marca: BRASILERINHO	Modelo: BRASILERINHO
Descrição: SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 171,47	Valor Unit.: 127,83	Total Item: 2.556,60
Item: 53	Unidade: UND	Marca: BRASILERINHO	Modelo: BRASILERINHO
Descrição: SACO DE LIXO - com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 82,40	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 940,00
Item: 54	Unidade: FRD	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST
Descrição: SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.			



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 5	Val. Ref.: 88,34	Valor Unit.: 65,25	Total Item: 326,25
Item: 55	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 176,70	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 400,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 326,19	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 240,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 55,25	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 160,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1ª linha.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 39,50
Item: 59	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: VASSOURA DE PÊLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 19,75	Valor Unit.: 6,69	Total Item: 66,90
Item: 60	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,74	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 69,00
Item: 61	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 165,20	Valor Unit.: 88,05	Total Item: 440,25
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 34.979,60	Total: 34.979,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 86,52	Valor Unit.: 49,50	Total Item: 247,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 48,12	Valor Unit.: 27,90	Total Item: 697,50
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 186,30	Valor Unit.: 162,00	Total Item: 810,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: AMACIANTE de roupas - aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade caixa c/12 de 1000 ML			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 150,92	Valor Unit.: 128,00	Total Item: 640,00



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 5	Unidade: CX	Marca: AR AGRADAVEL	Modelo: AR AGRADAVEL
Descrição: DESODORIZADOR DE AR – desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 221,93	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 725,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BS PLAST	Modelo: BS PLAST
Descrição: BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,34	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 109,00
Item: 7	Unidade: FRD	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: BUCHA DE AÇO - com 12 unidades			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 34,67	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 495,00
Item: 8	Unidade: FRD	Marca: TIJJU	Modelo: TIJJU
Descrição: BUCHA PARA LAVAR PRATOS – com 12 unidades			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 28,72	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 170,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 35,87	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 52,50
Item: 10	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 171,34	Valor Unit.: 51,20	Total Item: 409,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BS PLAST	Modelo: BS PLAST
Descrição: CESTO PARA LIXO – telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 98,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: MERCOMPLAST
Descrição: CESTO PARA LIXO – com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 73,33	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 169,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SANTA ANA	Modelo: SANTA ANA
Descrição: COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diâmetro e 25 de profundidade			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,51	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 32,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 210,34	Valor Unit.: 146,00	Total Item: 2.190,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada.			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 15	Val. Ref.: 232,67	Valor Unit.: 148,00	Total Item: 2.220,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,59	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 590,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MARTINOX	Modelo: MARTINOX
Descrição: COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,54	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 48,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 26,33	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 39,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 32,91	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 39,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 94,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 231,07	Valor Unit.: 101,90	Total Item: 203,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 41,33	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 79,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 137,52	Valor Unit.: 42,20	Total Item: 1.055,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: OI	Modelo: OI
Descrição: DETERGENTE - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 73,91	Valor Unit.: 39,60	Total Item: 1.188,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BRAVINOX	Modelo: BRAVINOX
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata; embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento).			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 70,59	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 265,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ZEEK	Modelo: ZEEK
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 35,67	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 9,80

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Item: 27	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 9,67	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 32,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,05	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 78,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: HOME	Modelo: HOME
Descrição: FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 30,37	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 104,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 46,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: LIBOMAR	Modelo: LIBOMAR
Descrição: FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 50,00
Item: 32	Unidade: FRD	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI
Descrição: FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 114,84	Valor Unit.: 58,60	Total Item: 586,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: UNITERMI	Modelo: UNITERMI
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 93,16	Valor Unit.: 64,20	Total Item: 642,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: FLOX	Modelo: FLOX
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 231,84	Valor Unit.: 116,00	Total Item: 1.160,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 46,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,26	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 590,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: KETILLY	Modelo: KETILLY
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 218,54	Valor Unit.: 153,20	Total Item: 766,00
Item: 38	Unidade: CTL	Marca: HR	Modelo: HR

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Descrição: ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 61,56 **Valor Unit.: 32,90** Total Item: 164,50

Item: 39 Unidade: CX Marca: UOU Modelo: UOU

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – caixa com 24 unidades de 250 ML

Quantidade: 10 Val. Ref.: 258,76 **Valor Unit.: 148,90** Total Item: 1.489,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: RECICRAU Modelo: RECICRAU

Descrição: PÁ PARA LIXO – pá coletora de lixo ambos de plásticos resistentes.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,66 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 66,00

Item: 41 Unidade: FRD Marca: GABOARDI Modelo: GABOARDI

Descrição: PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20,32 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 360,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: JR Modelo: JR

Descrição: PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 134,87 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 156,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: LUZIE Modelo: LUZIE

Descrição: PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 267,86 **Valor Unit.: 137,40** Total Item: 274,80

Item: 44 Unidade: UND Marca: SANTA INES Modelo: SANTA INES

Descrição: PANO DE CHÃO – para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 9,35 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 115,50

Item: 45 Unidade: UND Marca: EXUGA+ Modelo: EXUGA+

Descrição: PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 6,59 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 87,50

Item: 46 Unidade: FRD Marca: PIMPO Modelo: PIMPO

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 66,97 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 700,00

Item: 47 Unidade: PCT Marca: BOM NA MESA Modelo: BOM NA MESA

Descrição: PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 8,97 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 49,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: SUPREMO Modelo: SUPREMO

Descrição: PAPEL FILME - plástico filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 9,50 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 85,00

Item: 49 Unidade: CX Marca: SANY Modelo: SANY

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Descrição: PEDRA SANITÁRIA – Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 69,64 **Valor Unit.: 60,20** Total Item: 602,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo: DURALEX

Descrição: PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 14,00 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 396,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: FLOX Modelo: FLOX

Descrição: PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,20 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 54,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: FLOX Modelo: FLOX

Descrição: PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável, Embaladas individualmente ou em duplas.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2,80 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 48,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 121,87 **Valor Unit.: 63,20** Total Item: 316,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ CAFÉ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 135,20 **Valor Unit.: 46,50** Total Item: 232,50

Item: 55 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 82,14 **Valor Unit.: 52,20** Total Item: 522,00

Item: 56 Unidade: PCT Marca: TOTAL PLAST Modelo: TOTAL PLAST

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,90 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: RECICRAU Modelo: RECICRAU

Descrição: RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 15,86 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 245,00

Item: 58 Unidade: CX Marca: FC Modelo: FC

Descrição: SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 151,17 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 2.400,00

Item: 59 Unidade: CX Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 126,69 **Valor Unit.: 47,90** Total Item: 958,00

Item: 60 Unidade: PCT Marca: SIENE Modelo: SIENE

Descrição: SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 50	Val. Ref.: 47,16	Valor Unit.: 44,79	Total Item: 2.239,50
Item: 61	Unidade: FRD	Marca: BRASILERINHO	Modelo: BRASILERINHO
Descrição: SACO DE LIXO – com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 141,50	Valor Unit.: 67,99	Total Item: 339,95
Item: 62	Unidade: FRD	Marca: BRASILERINHO	Modelo: BRASILERINHO
Descrição: SACO DE LIXO – com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 171,47	Valor Unit.: 127,83	Total Item: 2.556,60
Item: 63	Unidade: UND	Marca: BRASILERINHO	Modelo: BRASILERINHO
Descrição: SACO DE LIXO – com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 82,40	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 940,00
Item: 64	Unidade: FRD	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST
Descrição: SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 88,34	Valor Unit.: 65,25	Total Item: 652,50
Item: 65	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 176,70	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 400,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 326,19	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 360,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 55,25	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 320,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico – 1º linha.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 39,50
Item: 69	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: VASSOURA DE PÊLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,75	Valor Unit.: 6,69	Total Item: 133,80
Item: 70	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,74	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 69,00
Item: 71	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: LIMPA VIDRO – cx c/24x500ml			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 165,20	Valor Unit.: 88,05	Total Item: 440,25
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS		37.627.260/0001-00	188.582,98
NATURAIS E COSMETICOS EIREL			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



LOTE 3	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 140.995,70	Total: 140.995,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 86,52	Valor Unit.: 47,73	Total Item: 1.431,90	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 98	Val. Ref.: 48,12	Valor Unit.: 32,62	Total Item: 3.196,76	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades.				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 186,30	Valor Unit.: 109,26	Total Item: 4.151,88	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: PURO AR	Modelo: PURO AR	
Descrição: DESODORIZADOR DE AR – desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 221,93	Valor Unit.: 166,53	Total Item: 3.663,66	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST	
Descrição: BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros.				
Quantidade: 49	Val. Ref.: 31,34	Valor Unit.: 7,34	Total Item: 359,66	
Item: 6	Unidade: FRD	Marca: LUSTRO	Modelo: LUSTRO	
Descrição: BUCHA DE AÇO - com 12 unidades				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 34,67	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 67,10	
Item: 7	Unidade: FRD	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA	
Descrição: BUCHA PARA LAVAR PRATOS – com 12 unidades				
Quantidade: 68	Val. Ref.: 28,72	Valor Unit.: 10,61	Total Item: 721,48	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ROTTA	Modelo: ROTTA	
Descrição: CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 35,87	Valor Unit.: 22,60	Total Item: 497,20	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 171,34	Valor Unit.: 63,64	Total Item: 445,48	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST	
Descrição: CESTO PARA LIXO – telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.				
Quantidade: 98	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 7,34	Total Item: 719,32	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST	
Descrição: CESTO PARA LIXO – com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado.				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 73,33	Valor Unit.: 40,48	Total Item: 1.821,60	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COADOR	Modelo: COADOR	
Descrição: COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 4,51	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 107,92	

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Item: 13 Unidade: CX

Marca: FC

Modelo: FC

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 210,34 Valor Unit.: 181,21 Total Item: 3.986,62

Item: 14 Unidade: CX

Marca: FC

Modelo: FC

Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 232,67 Valor Unit.: 146,38 Total Item: 4.391,40

Item: 15 Unidade: PCT

Marca: MEXA BEM

Modelo: MEXA BEM

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 6,59 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 4.668,75

Item: 16 Unidade: UND

Marca: MEXA BEM

Modelo: MEXA BEM

Descrição: COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 6,54 Valor Unit.: 4,12 Total Item: 618,00

Item: 17 Unidade: UND

Marca: MEXA BEM

Modelo: MEXA BEM

Descrição: COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 26,33 Valor Unit.: 16,59 Total Item: 497,70

Item: 18 Unidade: UND

Marca: CAZZANO

Modelo: CAZZANO

Descrição: CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 32,91 Valor Unit.: 20,73 Total Item: 310,95

Item: 19 Unidade: UND

Marca: FREE DENT

Modelo: FREE DENT

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 7,44 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 351,75

Item: 20 Unidade: CX

Marca: CONTONETE

Modelo: CONTONETE

Descrição: COTONETE - hastes flexíveis de polipropileno, com pontas de algodão, hidroxietilcelulose e Triclosn. Produto com validade indicada na embalagem conforme fabricação, indicado para a higiene diária das orelhas, além de diversos outros usos, como aplicação de medicamentos, caixa com 12 unidades contendo 75 cotonetes.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 13,74 Valor Unit.: 13,74 Total Item: 412,20

Item: 21 Unidade: UND

Marca: MARLUX

Modelo: MARLUX

Descrição: CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 100,00 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 630,00

Item: 22 Unidade: UND

Marca: MARLUX

Modelo: MARLUX

Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros.

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 27	Val. Ref.: 231,07	Valor Unit.: 145,57	Total Item: 3.930,39
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PLAST	Modelo: PLAST
Descrição: DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 41,33	Valor Unit.: 26,04	Total Item: 1.171,80
Item: 24	Unidade: CX	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corante de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 137,52	Valor Unit.: 37,13	Total Item: 3.898,65
Item: 25	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: DETERGENTE - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 73,91	Valor Unit.: 47,94	Total Item: 4.218,72
Item: 26	Unidade: UND	Marca: JUMP	Modelo: JUMP
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata; embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento).			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 70,59	Valor Unit.: 44,47	Total Item: 667,05
Item: 27	Unidade: UND	Marca: JUMP	Modelo: JUMP
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 35,67	Valor Unit.: 22,47	Total Item: 381,99
Item: 28	Unidade: UND	Marca: CLEAR FRESH	Modelo: CLEAR FRESH
Descrição: ESCOVA DE DENTE - com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno com cerdas macias em nylon na cor natural.			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 720,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval.			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 9,67	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 24,78
Item: 30	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm.			
Quantidade: 79	Val. Ref.: 10,05	Valor Unit.: 6,19	Total Item: 489,01
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: BRINOX
Descrição: FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 30,37	Valor Unit.: 19,13	Total Item: 726,94
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: BRINOX
Descrição: FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 591,30
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 375	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 562,50
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: DIGUINHO	Modelo: DIGUINHO
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - tamanho "XG,G,M,P" para crianças, com barreiras anti-vazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termo plásticas, elásticas nas laterais, pacote com 12 unidades cada.			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 19,67	Valor Unit.: 14,85	Total Item: 1.663,20
Item: 35	Unidade: FRD	Marca: FIAT LUX	Modelo: FIAT LUX
Descrição: FÓSFORO – composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX.			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 114,84	Valor Unit.: 70,72	Total Item: 1.555,84
Item: 36	Unidade: UND	Marca: VERONA	Modelo: VERONA
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 93,16	Valor Unit.: 58,69	Total Item: 1.291,18
Item: 37	Unidade: CX	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 231,84	Valor Unit.: 144,97	Total Item: 3.189,34
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MEXA BEM	Modelo: MEXA BEM
Descrição: GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 4,32	Total Item: 583,20
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: MEXA BEM	Modelo: MEXA BEM
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 8,26	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 5.850,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: BUZZ	Modelo: BUZZ
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 218,54	Valor Unit.: 147,44	Total Item: 1.621,84
Item: 41	Unidade: CTL	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades.			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 61,56	Valor Unit.: 38,78	Total Item: 426,58
Item: 42	Unidade: CX	Marca: PEROBA	Modelo: PEROBA
Descrição: LUSTRA MÓVEIS – caixa com 24 unidades de 250 ML			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 258,76	Valor Unit.: 127,29	Total Item: 2.800,38
Item: 43	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: PÁ PARA LIXO – pá coletora de lixo ambos de plásticos resistentes.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 10,66	Valor Unit.: 5,48	Total Item: 411,00
Item: 44	Unidade: FRD	Marca: GINA	Modelo: GINA
Descrição: PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 20,32	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 384,00

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Item: 45	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo: PANELUX
Descrição: PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 134,87	Valor Unit.: 84,97	Total Item: 1.274,55
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo: PANELUX
Descrição: PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 267,86	Valor Unit.: 168,75	Total Item: 2.193,75
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: PANO DE CHÃO – para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm.			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 9,35	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 1.066,34
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,59	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 442,50
Item: 49	Unidade: FRD	Marca: EXCELENCIA	Modelo: EXCELENCIA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos.			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 66,97	Valor Unit.: 49,50	Total Item: 5.544,00
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 8,97	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 101,25
Item: 51	Unidade: UND	Marca: G - UTIL	Modelo: G - UTIL
Descrição: PAPEL FILME - plástico filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 9,50	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 89,85
Item: 52	Unidade: CX	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITÁRIA – Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 69,64	Valor Unit.: 46,25	Total Item: 1.757,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: PORTO BRASIL	Modelo: PORTO BRASIL
Descrição: PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 14,00	Valor Unit.: 8,82	Total Item: 1.323,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.			
Quantidade: 52	Val. Ref.: 3,20	Valor Unit.: 2,02	Total Item: 105,04
Item: 55	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 2,80	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 79,20

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Item: 56	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST
Descrição: PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 121,87	Valor Unit.: 53,04	Total Item: 795,60
Item: 57	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST
Descrição: PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ CAFÉ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 135,20	Valor Unit.: 53,04	Total Item: 795,60
Item: 58	Unidade: CX	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 82,14	Valor Unit.: 47,73	Total Item: 1.431,90
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: MEXA BEM	Modelo: MEXA BEM
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 7,90	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 5.602,50
Item: 60	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 15,86	Valor Unit.: 6,01	Total Item: 901,50
Item: 61	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg.			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 151,17	Valor Unit.: 95,24	Total Item: 3.619,12
Item: 62	Unidade: CX	Marca: LUMME	Modelo: LUMME
Descrição: SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 126,69	Valor Unit.: 59,83	Total Item: 3.350,48
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: POMPOM	Modelo: POMPOM
Descrição: SABONETE INFANTIL - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 67,92	Valor Unit.: 42,79	Total Item: 9.627,75
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: AROEIRA	Modelo: AROEIRA
Descrição: SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 47,16	Valor Unit.: 19,09	Total Item: 2.138,08
Item: 65	Unidade: LT	Marca: LIMPE MAX	Modelo: LIMPE MAX
Descrição: SABONETE ANTICÉPTICO - Sabonete líquido, perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 1lt.			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 25,05	Valor Unit.: 9,49	Total Item: 360,62
Item: 66	Unidade: FRD	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 141,50	Valor Unit.: 37,13	Total Item: 3.898,65
Item: 67	Unidade: FRD	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Descrição: SACO DE LIXO – com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.

Quantidade: 82 Val. Ref.: 171,47 Valor Unit.: 57,54 Total Item: 4.718,28

Item: 68 Unidade: UND Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: SACO DE LIXO – com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 82,40 Valor Unit.: 29,10 Total Item: 3.492,00

Item: 69 Unidade: FRD Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 88,34 Valor Unit.: 55,65 Total Item: 834,75

Item: 70 Unidade: FRD Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: SACOLA 5 KG - fardos com 1000 unidades.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 55,84 Valor Unit.: 35,18 Total Item: 773,96

Item: 71 Unidade: UND Marca: KITT Modelo: KITT

Descrição: SHAMPOO INFANTIL

Quantidade: 75 Val. Ref.: 11,24 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 531,00

Item: 72 Unidade: UND Marca: NACIONAL Modelo: NACIONAL

Descrição: TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 176,70 Valor Unit.: 111,32 Total Item: 3.339,60

Item: 73 Unidade: UND Marca: NACIONAL Modelo: NACIONAL

Descrição: TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 326,19 Valor Unit.: 205,50 Total Item: 6.165,00

Item: 74 Unidade: UND Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 55,25 Valor Unit.: 34,81 Total Item: 522,15

Item: 75 Unidade: UND Marca: FL Modelo: FL

Descrição: VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico – 1º linha.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 3,95 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 291,75

Item: 76 Unidade: UND Marca: FL Modelo: FL

Descrição: VASSOURA DE PÊLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.

Quantidade: 128 Val. Ref.: 19,75 Valor Unit.: 12,02 Total Item: 1.538,56

Item: 77 Unidade: UND Marca: FL Modelo: FL

Descrição: VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 13,74 Valor Unit.: 8,13 Total Item: 487,80

Item: 78 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: LIMPA VIDRO – cx c/24x500ml

Quantidade: 15 Val. Ref.: 165,20 Valor Unit.: 106,07 Total Item: 1.591,05

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 47.587,28 **Total: 47.587,28**

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Item: 1	Unidade: CX	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - em liquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 86,52	Valor Unit.: 47,73	Total Item: 477,30
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 48,12	Valor Unit.: 32,62	Total Item: 1.043,84
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 186,30	Valor Unit.: 109,26	Total Item: 1.311,12
Item: 4	Unidade: CX	Marca: PURO AR	Modelo: PURO AR
Descrição: DESODORIZADOR DE AR – desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 221,93	Valor Unit.: 166,53	Total Item: 1.332,24
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST
Descrição: BALDE MÉDIO - em material plastico com capacidade entre 10 e 20 litros.			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 31,34	Valor Unit.: 7,34	Total Item: 117,44
Item: 6	Unidade: FRD	Marca: LUSTRO	Modelo: LUSTRO
Descrição: BUCHA DE AÇO - com 12 unidades			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 34,67	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 24,40
Item: 7	Unidade: FRD	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: BUCHA PARA LAVAR PRATOS – com 12 unidades			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 28,72	Valor Unit.: 10,61	Total Item: 233,42
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ROTTA	Modelo: ROTTA
Descrição: CANECA - em aluminio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 35,87	Valor Unit.: 22,60	Total Item: 180,80
Item: 9	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 171,34	Valor Unit.: 63,64	Total Item: 190,92
Item: 10	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST
Descrição: CESTO PARA LIXO – telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 7,34	Total Item: 234,88
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST
Descrição: CESTO PARA LIXO – com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 73,33	Valor Unit.: 40,48	Total Item: 607,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COADOR	Modelo: COADOR
Descrição: COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 4,51	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 34,08
Item: 13	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento, Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem, Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 210,34 Valor Unit.: 181,21 Total Item: 1.449,68

Item: 14 Unidade: CX Marca: FC Modelo: FC

Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 232,67 Valor Unit.: 146,38 Total Item: 1.463,80

Item: 15 Unidade: PCT Marca: MEXA BEM Modelo: MEXA BEM

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.

Quantidade: 375 Val. Ref.: 6,59 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 1.556,25

Item: 16 Unidade: UND Marca: MEXA BEM Modelo: MEXA BEM

Descrição: COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,54 Valor Unit.: 4,12 Total Item: 206,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: MEXA BEM Modelo: MEXA BEM

Descrição: COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiro sem emendas.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 26,33 Valor Unit.: 16,59 Total Item: 165,90

Item: 18 Unidade: UND Marca: CAZZANO Modelo: CAZZANO

Descrição: CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 32,91 Valor Unit.: 20,73 Total Item: 103,65

Item: 19 Unidade: UND Marca: FREE DENT Modelo: FREE DENT

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 7,44 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 117,25

Item: 20 Unidade: CX Marca: CONTONETE Modelo: CONTONETE

Descrição: COTONETE - hastas flexíveis de polipropileno, com pontas de algodão, hidroxietilcelulose e Triclosn. Produto com validade indicada na embalagem conforme fabricação, Indicado para a higiene diária das orelhas, além de diversos outros usos, como aplicação de medicamentos, caixa com 12 unidades contendo 75 cotonetes.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 13,74 Valor Unit.: 13,74 Total Item: 137,40

Item: 21 Unidade: UND Marca: MARLUX Modelo: MARLUX

Descrição: CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 100,00 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 189,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: MARLUX Modelo: MARLUX

Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 231,07 Valor Unit.: 145,57 Total Item: 1.310,13

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Item: 23	Unidade: UND	Marca: PLAST	Modelo: PLAST
Descrição: DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 41,33	Valor Unit.: 26,04	Total Item: 390,60
Item: 24	Unidade: CX	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 137,52	Valor Unit.: 37,13	Total Item: 1.299,55
Item: 25	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: DETERGENTE - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 73,91	Valor Unit.: 47,94	Total Item: 1.534,08
Item: 26	Unidade: UND	Marca: JUMP	Modelo: JUMP
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata; embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento).			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 70,59	Valor Unit.: 44,47	Total Item: 222,35
Item: 27	Unidade: UND	Marca: JUMP	Modelo: JUMP
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 35,67	Valor Unit.: 22,47	Total Item: 134,82
Item: 28	Unidade: UND	Marca: CLEAR FRESH	Modelo: CLEAR FRESH
Descrição: ESCOVA DE DENTE - com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno com cerdas macias em nylon na cor natural.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 240,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9,67	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 10,62
Item: 30	Unidade: UND	Marca: NEW PLAST	Modelo: NEW PLAST
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm.			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 10,05	Valor Unit.: 6,19	Total Item: 160,94
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: BRINOX
Descrição: FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 30,37	Valor Unit.: 19,13	Total Item: 229,56
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: BRINOX
Descrição: FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 197,10
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: FLANELA – para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 187,50



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 34	Unidade: PCT	Marca: DIGUINHO	Modelo: DIGUINHO
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - tamanho "XG,G,M,P" para crianças, com barreiras anti-vazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termo plásticas, elásticas nas laterais, pacote com 12 unidades cada.			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 19,67	Valor Unit.: 14,85	Total Item: 564,30
Item: 35	Unidade: FRD	Marca: FIAT LUX	Modelo: FIAT LUX
Descrição: FÓSFORO – composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 114,84	Valor Unit.: 70,72	Total Item: 565,76
Item: 36	Unidade: UND	Marca: VERONA	Modelo: VERONA
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 93,16	Valor Unit.: 58,69	Total Item: 469,52
Item: 37	Unidade: CX	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 231,84	Valor Unit.: 144,97	Total Item: 1.159,76
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MEXA BEM	Modelo: MEXA BEM
Descrição: GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 4,32	Total Item: 194,40
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: MEXA BEM	Modelo: MEXA BEM
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 8,26	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 1.950,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: BUZZ	Modelo: BUZZ
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 218,54	Valor Unit.: 147,44	Total Item: 589,76
Item: 41	Unidade: CTL	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 61,56	Valor Unit.: 38,78	Total Item: 155,12
Item: 42	Unidade: CX	Marca: PEROBA	Modelo: PEROBA
Descrição: LUSTRA MÓVEIS – caixa com 24 unidades de 250 ML			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 258,76	Valor Unit.: 127,29	Total Item: 1.018,32
Item: 43	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: PÁ PARA LIXO – pá coletora de lixo ambos de plásticos resistentes.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 10,66	Valor Unit.: 5,48	Total Item: 137,00
Item: 44	Unidade: FRD	Marca: GINA	Modelo: GINA
Descrição: PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 20,32	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 128,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo: PANELUX

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Descrição: PANELE DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 134,87 Valor Unit.: 84,97 Total Item: 424,85

Item: 46 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo: PANELUX

Descrição: PANELE DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 267,86 Valor Unit.: 168,75 Total Item: 675,00

Item: 47 Unidade: UND Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm,

Quantidade: 88 Val. Ref.: 9,35 Valor Unit.: 4,07 Total Item: 358,16

Item: 48 Unidade: UND Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,59 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 147,50

Item: 49 Unidade: FRD Marca: EXCELENCIA Modelo: EXCELENCIA

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 66,97 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 1.881,00

Item: 50 Unidade: PCT Marca: SCALA Modelo: SCALA

Descrição: PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 8,97 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 33,75

Item: 51 Unidade: UND Marca: G - UTIL Modelo: G - UTIL

Descrição: PAPEL FILME - plástico filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 9,50 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 29,95

Item: 52 Unidade: CX Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 69,64 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 555,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: PORTO BRASIL Modelo: PORTO BRASIL

Descrição: PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 14,00 Valor Unit.: 8,82 Total Item: 441,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: RAYOVAC Modelo: RAYOVAC

Descrição: PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 3,20 Valor Unit.: 2,02 Total Item: 36,36

Item: 55 Unidade: UND Marca: RAYOVAC Modelo: RAYOVAC

Descrição: PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2,80 Valor Unit.: 1,76 Total Item: 26,40

Item: 56 Unidade: UND Marca: NEW PLAST Modelo: NEW PLAST

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Descrição: PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 121,87 Valor Unit.: 53,04 Total Item: 265,20

Item: 57 Unidade: UND Marca: NEW PLAST Modelo: NEW PLAST

Descrição: PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ CAFÉ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 135,20 Valor Unit.: 53,04 Total Item: 265,20

Item: 58 Unidade: CX Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 82,14 Valor Unit.: 47,73 Total Item: 477,30

Item: 59 Unidade: PCT Marca: MEXA BEM Modelo: MEXA BEM

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.

Quantidade: 375 Val. Ref.: 7,90 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 1.867,50

Item: 60 Unidade: UND Marca: FL Modelo: FL

Descrição: RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 15,86 Valor Unit.: 6,01 Total Item: 300,50

Item: 61 Unidade: CX Marca: FC Modelo: FC

Descrição: SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 151,17 Valor Unit.: 95,24 Total Item: 1.142,88

Item: 62 Unidade: CX Marca: LUMME Modelo: LUMME

Descrição: SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 126,69 Valor Unit.: 59,83 Total Item: 1.136,77

Item: 63 Unidade: PCT Marca: POMPOM Modelo: POMPOM

Descrição: SABONETE INFANTIL - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g

Quantidade: 75 Val. Ref.: 67,92 Valor Unit.: 42,79 Total Item: 3.209,25

Item: 64 Unidade: PCT Marca: AROEIRA Modelo: AROEIRA

Descrição: SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g

Quantidade: 38 Val. Ref.: 47,16 Valor Unit.: 19,09 Total Item: 725,42

Item: 65 Unidade: LT Marca: LIMPE MAX Modelo: LIMPE MAX

Descrição: SABONETE ANTICÉPTICO - Sabonete líquido, perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 1lt.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 25,05 Valor Unit.: 9,49 Total Item: 113,88

Item: 66 Unidade: FRD Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 141,50 Valor Unit.: 37,13 Total Item: 1.299,55

Item: 67 Unidade: FRD Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 28	Val. Ref.: 171,47	Valor Unit.: 57,54	Total Item: 1.611,12
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: SACO DE LIXO – com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 82,40	Valor Unit.: 29,10	Total Item: 1.164,00
Item: 69	Unidade: FRD	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 88,34	Valor Unit.: 55,65	Total Item: 278,25
Item: 70	Unidade: FRD	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: SACOLA 5 KG - fardos com 1000 unidades.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 55,84	Valor Unit.: 35,18	Total Item: 281,44
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KITT	Modelo: KITT
Descrição: SHAMPOO INFANTIL			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 11,24	Valor Unit.: 7,08	Total Item: 177,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Descrição: TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 176,70	Valor Unit.: 111,32	Total Item: 1.113,20
Item: 73	Unidade: UND	Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Descrição: TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 326,19	Valor Unit.: 205,50	Total Item: 2.055,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 55,25	Valor Unit.: 34,81	Total Item: 174,05
Item: 75	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico – 1º linha.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 97,25
Item: 76	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: VASSOURA DE PÊLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 19,75	Valor Unit.: 12,02	Total Item: 504,84
Item: 77	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 13,74	Valor Unit.: 8,13	Total Item: 162,60
Item: 78	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: LIMPA VIDRO – cx c/24x500ml			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 165,20	Valor Unit.: 106,07	Total Item: 530,35

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



L. R. M.

PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS

Francisca Batista da Silva Galdino

Membro FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO

Pedro Janes Simião

Membro PEDRO JANES SIMIAO

[Handwritten signature]